Requerimento nº 103 /19

Senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis as

seguintes informações junto ao Executivo Municipal:

- Houve algum tipo de denúncia/processo protocolado na Justiça pela Prefeitura contra

vereadores de Itaú de Minas?

- É do conhecimento do Executivo se houve algum tipo de denúncia/processo

protocolado na Justiça  feito por vereadores contra a Prefeitura Municipal?

JUSTIFICATIVA

Visa termos conhecimento do assunto para melhor fiscalização e transparência.

Sala das Sessões, em 19 de Setembro de 2019.

DONIZETTI ANTONIO DE AMORIM

Vereador